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Den 8 december och 30 januari beslutade revisorerna om fördjupade granskningar 
av operationell leasing och föreningsbidrag.  

Operationell leasing  
Revisorernas granskning visade att det fanns brister i regionstyrelsens, hälso- och 
sjukvårdsnämndens och regionala utvecklingsnämndens hantering av operationella 
leasingavtal. Exempelvis visade granskningen att det fanns avtal som inte var teck-
nade med upphandlade leverantörer och i enlighet med gällande delegationsord-
ningar. Det fanns inte heller en samlad översikt över verksamheternas samtliga av-
tal för operationell leasing eller några generella regler eller riktlinjer för hur avtalen 
skulle hanteras. Detta försvårar för styrelsen och nämnderna att ha kontroll över 
avtalen. Positivt är att det fanns några enskilda styrdokument för exempelvis lea-
singbilar och för klassificering av fastigheter. Inom dessa områden fanns också 
tjänstepersoner som ansvarade för hantering av beställningar och avtalsuppfölj-
ning (rapport nr 1/2025).  

Föreningsbidrag 
Regionen betalade år 2025 ut närmare 8 miljoner kronor i föreningsbidrag till ide-
ella föreningar. Revisorernas granskning visade att det fanns vissa brister i region-
ens hantering av bidragen. Exempelvis saknades det arbetssätt för hur regionstyrel-
sen, hälso- och sjukvårdsnämnden och regionala utvecklingsnämnden kan säker-
ställa att föreningarna följt beslutade regler och riktlinjer. Hanteringen var i stort 
tillitsbaserad. Regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden hade inte heller 
säkerställt en god kontrollmiljö för hur bidragen till ideella föreningar skulle hante-
ras, bland annat hade styrelsen och nämnden gjort utbetalningar utan att kontrol-
lera att bidragen gått till rätt mottagare. Positivt var att regionala utvecklingsnämn-
den begärde in ekonomisk redovisning för att styrka att de utbetalda bidragen an-
vändes korrekt. Föreningsbidrag är ett område som Brottsförebyggande rådet pe-
kat ut som ett riskområde för välfärdsbrott. Svag kontroll över bidragsutbetalningar 
ökar risken för bedrägerier och olämplig användning av offentliga medel (rapport 
nr 2/2025). 
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